
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 
Determinazione n. 85 del  30/08/2016                                                                    1/3 
 
 

DETERMINAZIONE N. 85  DEL  30/08/2016 

 ————— 

Oggetto: Collocamento in posizione di comando, ex art. 40 L.R. n. 31/1988, della Dott.ssa Maura 

Pes, dipendente del Comune di Pula, per la posizione di Assistente amministrativo a 

supporto della direzione Generale – categoria C.     

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna 

è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS;  

VISTA la propria Determinazione n. 175 del 24/12/2015, avente ad oggetto 

”Programmazione fabbisogno personale triennio 2016/2018”, sottoposta a controllo 

preventivo di legittimità e merito ai sensi della L.R. n. 14/1995 e divenuta esecutiva 

per decorrenza dei termini ex art. 4 della stessa legge; 

ATTESO che con DDG n. 37 del 27/04/2016 è stato approvato l’avviso di manifestazione 

d’interesse per la copertura di posti mediante l’istituto dell’assegnazione temporanea 

ex art. 39 L.R. n. 31/1988, rivolta ai dipendenti del “Sistema Regione” o, in 

alternativa, mediante l’istituto del comando, ex art. 40 L.R. n. 31/1988, così come 

novellato dall’art. 15 della L.R. n. 24/2014, rivolta ai dipendenti delle altre 

amministrazioni; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore del Servizio Risorse Umane n. 103 del 

14/07/2016, relativa all’approvazione degli atti e degli esiti della selezione relativi 

alla procedura in argomento, la Dott.ssa Maura Pes, nata a Nuoro il 09/08/1973, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Pula, inquadrata col profilo di 

Istruttore Amministrativo, categoria C, livello economico C 1, è risultata idonea a 

ricoprire la posizione di Assistente amministrativo a supporto della Direzione 

Generale – categoria C;    

ACCERTATO altresì, che il Comune di Pula con Deliberazione Comunale n. 114 del 28/06/2016 

ha concesso alla Dott.ssa Maura Pes il nulla osta al collocamento in posizione di 

comando presso l’ARPAS;  



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 
Determinazione n. 85 del  30/08/2016                                                                    2/3 
 
 

ATTESO che la Direzione Generale dell’ARPAS, con nota prot. n. 23330 del 18/07/2016, ai 

fini del perfezionamento del comando della Dott.ssa Maura Pes presso questa 

Agenzia, ha trasmesso al Comune di Pula la bozza di convenzione che regolerà i 

rapporti tra le due Amministrazioni;   

VISTA  la determinazione n. 589 del 10/08/2016, con la quale il Comune di Pula, autorizza il 

comando della dipendente Dott.ssa Maura Pes, attualmente in comando presso il 

Parco Molentargius Saline, presso l’ARPAS, con decorrenza dal 1° settembre 2016 

al 31 agosto 2017, e approva la Convenzione disciplinante i rapporti tra le due 

Amministrazioni; 

VERIFICATO che la spesa per il trattamento economico spettante ed i relativi oneri diretti e riflessi 

trova copertura finanziaria nella Missione 1 Programma 10 Azione 1 nel Bilancio di 

previsione dell’ARPAS 2016 e triennale 2016/2018 approvato con DDG n. 43 del 

17/05/2016, sottoposta a controllo preventivo ex art. 6 della L.R. n. 6/2006 e 

ss.mm.ii., e divenuta esecutiva con Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 

del 06/07/2016; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore 

dell’Area tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Di collocare in posizione di comando, ex art. 40 L.R. n. 31/1988, così come novellato dall’art. 

15 della L.R. n. 24/2014, la Dott.ssa Maura Pes, nata a Nuoro il 09/08/1973, dipendente a 

tempo indeterminato del Comune di Pula, inquadrata col profilo di Istruttore Amministrativo, 

categoria C, livello economico C1, risultata idonea a ricoprire la posizione di Assistente 

amministrativo a supporto della Direzione Generale – categoria C; 

2. Di stabilire la durata del comando per un anno, con decorrenza dal 1° settembre 2016 al 31 

agosto 2017, eventualmente prorogabile sino a tre anni;   

3. Di dare atto che la spesa per il trattamento economico spettante ed i relativi oneri diretti e 

riflessi trova copertura finanziaria nella Missione 1 Programma 10 Azione 1 nel Bilancio di 

previsione dell’ARPAS 2016 e triennale 2016/2018 approvato con DDG n. 43 del 17/05/2016, 

sottoposta a controllo preventivo ex art. 6 della L.R. n. 6/2006 e ss.mm.ii., e divenuta esecutiva 

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 06/07/2016. 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 
Determinazione n. 85 del  30/08/2016                                                                    3/3 
 
 

 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali – Ufficio Comunicazione 

per gli adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line, nonché al Servizio Risorse umane 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore dell’Area amministrativa                                          Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

f.to Nicoletta Vannina Ornano                                                           f.to Piero Italo Persod 

 

Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 

 

 

s.to Serv. RU NVOrnano 

s.to Serv. Ragioneria GMameli 

     



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 85 del  30.08.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 85 del 30 agosto 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 85/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 1 settembre 2016 a venerdì 16 settembre 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


